
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ 

ДОКТААЛЫ 

от <<d9 lo 2023 года № f/J~ 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного журнала успеваемости» 

на территории муниципального района «У луг-Хемский кожуун 

Республики Тыва» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях повышения доступности 

муниципальных услуг, администрация муниципального района «Улуг­

Хемский кожуун Республики Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У твердить прилагаемый Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости 

учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» 

на территории муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва». 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации У луг­

Хемского кожууна от 26.04.2019 г. № 171 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение 

электронного журнала успеваемости» на территории муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва». 

3. Управлению образования Улуг-Хемского кожууна (Сенди О.Б.) 

обеспечить предоставление муниципальной услуги в соответствии с 

утвержденным регламентом .. 
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского района. 



5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг­

Хемского района Даспак М. Л-К. 
:.,t: ~ 

.,,_,лР;.\.Лы-,/.,. •. 
1,. Р' сп~ . 1 ,; ., 

Председатель 
-~ 

7 

администрации У луг-Хемского района - : 1 
.) ' 

~ i'~~\ Б. М. Балбак 




